



Handläggare: Anette Strömberg/L. Frej  
Telefon: 08/508 24 026

Till  
Skärholmens stadsdelsnämnd

## **Motion om en strategi mot främlingsfientlighet och rasism- remiss från kommunstyrelsen med dnr 334- 2204/2010**

### **Förslag till beslut**

1. Stadsdelsnämnden beslutar att som sitt yttrande till kommunstyrelsen överlämna detta tjänsteutlåtande.
2. Omedelbar justering

Steinunn Á Håkansson  
Stadsdelsdirektör

Lena Thorson  
Avdelningschef

### **Bakgrund**

Kommunstyrelsen har begärt yttrande från stadsdelsnämnderna i Rinkeby-Kista, Älvsjö och Skärholmen samt från Socialtjänst- och arbetsmarknadsnämnden och SLK med anledning av motion från Teres Lindberg (S), *bilaga*. Ärendet har handlagts inom avdelningen Socialtjänst.



## **Sammanfattning av motionen**

Teres Lindberg (S) har i en motion föreslagit att en strategi mot främlingsfientlighet och rasism utarbetas för staden. I motionen konstateras att det under många år skett en ökad uppdelning mellan fattiga och rika, mellan invandrare och svenskar. Nedskärningar i kulturen leder till att frågor som tolerans och respekt inte diskuteras. Icke kommersiella mötesplatser försvinner och leder till att människor inte möts och därmed inte förstår varandra. Prishöjningar på gemensamhetsanläggningar leder till att människor från olika samhällsklasser inte träffas.

I motionen föreslås att skolan kan användas som medel och kulturen som metod för att skapa samtal med barn och unga kring respekt och tolerans. Föreningslivet kan erbjudas ekonomiskt stöd för att skapa samtal i vardagen, på jobbet och fritiden. Motionären anser att arbetet mot främlingsfientlighet och rasism måste vara något som involverar alla politiska partier och genomsyrar alla stadens verksamheter. Motionären föreslår att kommunfullmäktige får i uppdrag att utarbeta en strategi för hur staden med gemensamma krafter ska arbeta mot främlingsfientlighet och rasism och för ökad tolerans och respekt.

## **Förvaltningens synpunkter**

Motionen tar upp ett viktigt ämne, som berör demokrati, människors lika värde och att arbetet för att motverka främlingsfientlighet bör genomsyra alla verksamheter i staden.

Rätten att inte bli diskriminerad är en grundläggande mänsklig rättighet som funnits under lång tid och tagit sig uttryck i internationella deklARATIONER och konventioner. Med utgångspunkt i lagstiftningen finns i staden styrdokument, som rör rasism, diskriminering och integration. Det finns en jämställdhets- och mångfaldsplan, där det fastslås att stadens verksamheter ska kännetecknas av respekt och en insikt om alla människors lika värde. Stadsdelsförvaltningen arbetar utifrån socialtjänstlagen med de övergripande målen och grundläggande värderingarna för samhällets socialtjänst - demokrati, jämlikhet, solidaritet och trygghet. Vi har fastställt en värdegrund som innefattar respektfullt bemötande och att vi tar tillvara olikhet och mångfald.

I Skärholmen arbetar fältverksamheten med strategier, där det ingår att skapa arenor för dialog med alla unga utan att utesluta någon på grund av icke normativa



åsikter. Det kan vara skolträffar med elever, lärare och föräldrar, olika strukturerade aktiviteter för ungdomar, arbete på Internet och uppsökande arbete ute i området. Inom fritidsverksamheterna har genomförts "demokrati-slaget" för att ungdomar ska få ökad kompetens i demokratiarbete. Det finns gårdsråd på alla mötesplatser. I förskolan arbetar man med genusutbildning och det finns Likabehandlingsplaner. Inom skolan har genomförts projekt som "Våga mötas" i syfte att främja relationerna mellan ungdomar med olika bakgrund.

Det sker mycket arbete i stadsdelarna, som direkt eller indirekt motverkar främlingsfientlighet. I Skärholmen finns samverkansforum – samarbete mellan socialtjänst, förskola, skola, fritid, polis. I samverkansforum kan man snabbt ta upp frågor om händelser eller företeelser i stadsdelen och det finns en beredskap att handskas med främlingsfientliga yttringar. Förvaltningens riktlinjer och rutiner syftar till att motarbeta alla former av kränkande beteende för att skapa en organisationskultur präglad av respekt.

Förvaltningen avstår från att ta ställning till förslaget om att utarbeta en särskild strategi mot främlingsfientlighet och rasism.

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden som sitt yttrande till kommunstyrelsen överlämnar detta tjänsteutlåtande.

---